z) **¶** Qui liberatur a patria potestate p  
dignitate non perdit iura filiorum: v. t. filii  
eius reincident in potestate sua mortuo  
eius patre. Itē episcopus liberatur a pa-  
tria potestate. b. d. Ang.

¶ Illud quoq; lege cauemusq; vt  
nō has tales suas potestates fini-  
lia p̄bere: qualia alii q. p. emanci-  
patiōes sunt: sed p̄cipiū quodā  
p̄mū imperij conferre talijū suis  
potestatib;. Non enim volumus  
eū qui ita sue potestatē sit pdere  
aliquid legitimū ius: sed fint  
et generi ad eos: & iphis ad genus  
intracta legitima: & ex natura ser-  
uata iura. v. t. filii eorum post mo-  
tem auorū sub eoz recidant po-  
testate: ac si corrigissē corum pa-  
rentes morte suorum patrum: & nō  
ex p̄ficiēti lege sue potestatē fini-  
ri: & merito filios post mortem suo-  
rum patrum sub potestate habe-  
re: vt nihil horū que ab imperio  
conferuntur eis deinceps videat: quo  
nō omne bonū: & quod siue a deo  
acgritut hominib;. huc ab impe-  
rio sequēti deo decet esse manus-  
trū: & omnis malicie ac diminutio-  
nis extranea. ¶ Palam vero ef-  
fūlsum esse qui neciat p̄e omnib;  
bus sanctissimis episcopis ipa or-  
dinariōe etiā suis potestatē ac-  
quiri. Qui enim omnū sunt spi-  
rituales p̄ies: quomodo sub alio  
rū potestate cōfīstatisēd cōuenit  
etiam eos h̄mōi potiri honore &  
hoc ex hac nostra legislatōe frui.

¶ Que illi nobis via sunt ad ve-  
stra reuerentia & bonos o co-  
lendissimi patres volum? in ppe  
tuum splēdere nre republike ras  
ad nostrum ornatus. & ad nostre  
largitatis p̄bationem: quā no-  
stris patribus & cōfūlibus sacr-  
dotibusq; contulimus. ¶ De iudicis' & vt nullaten?  
cum iure curādo eligatur aliquis  
honoris p̄fēct. & nobilis  
res. & adhuc p̄fēct os. & i. er  
go ab imperio sic ipi honoratorū  
sunt patres: q. si non hoc esset etiā  
ipsi pariter studerit ipi. p. istis  
petētes: & propter siue est aliquis  
nūc qd sub potestate his fruens  
honoris aut cingulis quos in  
pīmis enumeraui? siue postea  
erit: etiā hos ius potestatē siue  
que: p. cūlūci ei donans & ar-  
bitriū liberi esse p̄bēns ac digne  
agere honore & iudicio super eis  
ab ipero habito: hoc enī multo  
maiōr patrib. laus erit & lēnitie  
occasionem prebebit magne.

¶ Item au. Jo. p̄fēcto p̄e or. ex  
confutili ac patritio.

Zenone p̄e memo-  
rie scripta est lex  
de iudicio: ordine:  
multas quidē mu-  
tationes subsequen-  
tibus sufficiens tēpōib; ad hoc  
autē puenit vt paulatim pene oī  
no caderet. nam & qui in ea con-

Dignita-  
tis famor  
egredi v.

Nobilis-  
tater p̄ fi-  
lum tc.

¶ Nobilis-  
tates no. no-  
bility parem p̄ filii  
magistris per scholarē:

vt. s. de defen. citi. g. i.

a) **¶** Oſtendit. scilicet ergo ab  
ipero honoratorū sunt  
patres.

b) **¶** Pro istis. scilicet filiis  
qui quibus offerent p̄e  
cōrt. in dignitatib; eos  
ponere imperator.

c) Quos. s. honores.

d) Donas. s. in totu. vt  
C. de b. que lib. l. p. e.

e) Occatione. scilicet dia-  
gnitas filii gloria & laus

patris. cuius nō fit perso-  
na. C. de ipi. et alii

subf. l. s. i. sc. cōdēra dede-  
cūs patris filii vident: vt  
ff. lib. cana. l. i. & tñ  
intuaria patris eī. de. de  
i. sed i. v. i. g. ait p̄e  
to. z. s. filio familiās.

f) Prebēt. scilicet opor-  
teat. Ali.

g) Legitima. i. agnatio-  
ne iura. Ali. Accur.

h) Patrum. nō tunc re-  
cidit. vt institu. qui. mo-  
ius. pa. po. fol. s. l. i. Sed

contra. & de. adop. l. s. p̄t  
er. z. inst. q. lib. mo. ius  
pa. po. fol. g. i. in fine.

Sed dic hoc potestate: vt  
hic dicitur. Accur.

i) Acquiri. bōdī. Sed

olim contr. vt. C. de epis.

z. cleri. I. sc. f. ante. Tē  
liberat. ferūli. a. scripti

cia sed non a curial. vt. i.

de sanctis. epif. & sed hoc  
quidem.

k) Quam. s. largitatem.

l) **¶** Iudicis'. & Sci-

licet a principe delegatis

i. cōtāte romana q. sunt

g. o. o. minor. et. iiii.

maiores. i.e. s. vetus.

z. sedebit. q. in suo po-  
tito in basili. vt. i.e. s.

sedebunt. & be pars ex-  
pediunt. j. co. vii. ad. s.

qua vero.

m) Permanent. scilicet vna  
queq; p̄s qui quidē indi-  
cabit index. & exponatur

permanent id est perman-  
tēbit ut p̄pē.

l) **¶** Ut v. appellationes.

hoc expedient. j. s. no-  
tros. v. s. ad. s. omnis

autem.

o) **¶** Ut v. in media. hoc  
dicitur. j. co. s. omnis au-  
tem. v. s. in fine.

¶ Zenone. Reg  
qua nō hem.

¶ Laderet. in  
desuetudine.

A

## **Liberi Autenticořū Collatio Serta.**

- a. **J**udicis. s. discreti et periti: quos delegauerat zeno. Bz. 50.  
 b. **C**itam. nam omnes sunt mortui.  
 c. **D**isfiniti. i. scite leges a zenone fin Bz. 50.  
 d. **T**acita sunt. i. taciturnitati tradita. Bz. 50.  
 e. **P**ercepti. i. amissionem et oblitioem diffiniti iuris.  
 f. **R**anxit. i. ordinis  
 iudiciorum ut deducere: quibus  
 tur ad imperitos: quibus  
 deputabantur cause.  
 g. **C**onsumum. per dictu  
 ysum qui deputabat cau  
 sis imperitos. Bz. 50.  
 h. **S**ecunda. s. ordinem  
 iudiciorum.  
 i. **L**ege. s. hac presenti.  
 k. **Q**ue. s. leg.  
 l. **B**abere. id est non vo  
 lumen aliquod iudicis da  
 rigi leges ignorat et magi  
 me quod hic abundat: Vt.  
 C. de manu. testata. s. p. i.  
 id est intelligi. testata. na  
 nec causa de his tractat.  
 sec. in ordinariis: Vt. p.  
 g. nostris enim. ite. C.  
 de iudi. certi. curti. contra  
 Sol. ibi non dicit quod la  
 ignotus sit miles. Ut  
 dic quod hic babere pergi  
 mentum causarum hic non  
 vt hic subiicit. Ut sic q  
 ibi intermixta inter milites  
 tunc illud sibi punitum: Vt.  
 C. de iuri. s. iuris. s. i. magi  
 stericis. inter alios. Vt.  
 Ita se si delegare illi  
 teratos a principe scire  
 vt. sed re iudi. quod causa  
 lebat. sed si ab eo ignoras  
 tunc ut aliis sciret vel  
 ignotus illiteratus dele  
 gatur. non valet vt hic.  
 m. **C**ontra. q. o. aliud est  
 in administratorebus: qui  
 etiam preteri iuris pini effe  
 co quod habent affectus q  
 supplet cor. p. i. sibi  
 iudices picipi. p. i. per  
 tia legum eligant. Bz. 50.  
 sicut tacti tacite obiectio  
 n. **A**dministratorebus.  
 s. p. i. p. i. p. i. p. i. p. i. p. i.  
 o. **A**ffectiones. scilicet co  
 filiatrices: Vt. s. vt. defini  
 seu fu. illud.  
 p. **A**lli autem scilicet delega  
 ti in meritudi iudicis.  
 q. **C**ontra. q. scilicet tradere  
 se nec adiutor. S. C. no  
 lites ut subiicit. Sic no  
 tunc non es illiteratus:  
 tunc. s. nec adiutor. Vt.  
 C. o. p. i. s. i. l. s. a. l. a. l. a.  
 illa intelligi posse. ne me  
 die. fine physice. vt. et  
 of. p. i. l. i. c. a. t. a. s. i. t. i. c. a.  
 et. aff. leg. a. g. a. a. t. i. o. e.  
 s. fine docto. iudicatu.  
 Vt. j. de sanc. epif. s. i. nec  
 iudicato. iudicatu.  
 r. **E**ntructo. iudicatu.  
 de eden. l. si quis et argenterij. s. p. i. et. si cui p. i. peritia ab aliquo  
 exigitur qui non habeat est in culpa: Vt. quod quisque in. l. i. Bz. 50.  
 r. **C**eteris iugiter schema. i. forma. Bz. 50.  
 s. **N**exto. locis. vbi p. i. reddit. i. m. a.  
 t. **A**ffectiones. q. o. eligent. coa. q. bone fame et testimonij sunt. Bz. 50.  
 v. **C**ommunum erunt. s. et actionem et recognoscunt. Bz. 50.  
 g. **S**ecundum. i. eligimus. tunc ut subiicit: enumerat primo. viii. qui. eg  
 minor. ordine eliguntur: postea quatuor et q. et maiori. et sic sunt. g.  
 y. **C**alatholius. primus.  
 3. **F**lavianus. secundus.  
 a. **G**legander. tertius. et quartus et quintus.  
 b. **G**legander alter. segnus. et duo ali. s. septimus et octauus.  
 scripti sunt pedanci iudices "bu  
 mania oes reliquunt vitia" pluri  
 ma diffiniti iuris tacita sunt et  
 certa non meruerunt memoria: sed  
 ysum hoc picipis in alia translu  
 cit figuram. Nos igitur violentes  
 oino ysum iudicii schema exi  
 stimauim opotere hac lege de  
 terminare. decenter ordinem im  
 ponat cause. Non enim existimauim  
 opotere habere iudicium quo  
 nuda noia maxime legum ier  
 ditorum. deinde neq; causar; habet  
 tunc expunim. Nostris enim admi  
 nistratoribus adsum modis oib;  
 affectus. et ea q; legum sunt expli  
 cantes et occupationes adimple  
 tes coru q; multi dentent curis  
 quas apud nos habet incerto iu  
 dicioz coplemant partem p; suor; p; sen  
 tia affectus. Illi autem neq; cingul  
 gulibus habentes neq; nobis minu  
 trantes nisi poterint p; se nosse  
 iudicandi honestate q; non maxi  
 mu; virtut; erit recipi. non q; q; ex se  
 q; agendum sit sciant lites tradere  
 sed sinec eos q; regis alios q; q;  
 liecas discere q; ipsos in iudicando  
 eloq; decet. hec nos incrito ad p;  
 sente crecerit nosq; subiectoz  
 cura agentes et evolentes: etiam q;  
 de iudicis sunt in pmptr; ce atq;  
 facilia rabitq; omni dilatati tria  
 gida. Ut ies iugiter schema zen  
 ois confonis p; memozi q; vni  
 cuius p; priori certos diffinuit iu  
 dices: oino pumim: eligere vero  
 p; p; p; p; in reb; vtib; hntes  
 attestationes: q; eos oiu; erit iu  
 dices tanq; vndis electi: et hoc  
 sed gemitus est: electi sunt a nobis  
 iudices Anatholius vir spec  
 trabilis iaduocatis dudu; com  
 plata et inter spectabiles fisci ad  
 uocatos deputatus: ac Flavianus  
 q; nunc aduocatus fisci sicut et Al  
 xader/ et Stephanus/ et Odens  
 eloquissimi aduocati spedanei  
 iudices tui fori: et Alexander/ al  
 ter qui pedanci iudicis est p; et  
 r. **C**ontra. iugis post nos ad  
 ministratores hos esse volum et  
 vobis oib; negotia fin q; nobis  
 vobis fuerit delegamus. Si q;  
 autem non iugis deputari et value  
 rit causas his q; definiti sunt a no  
 bis pedancis iudicibus tradat: et  
 alteri omnino nulliusq; p; filiaris  
 suis comiserit particulares era  
 minationes: ipse pro omni nego  
 cio iudicium portaturus.  
 et. illud vobis ad vesperas inde sede  
 re debet. hoc dicit. Bz. 50.  
 officiorum cognoui: et duo subse  
 quentes alii aduocati tui fori. Vi  
 cto: et quicco Theodosius: ex  
 aduocatis itaq; isti iudices p; po  
 nant. Quia vero copetes est esse  
 etiam maiores iudices: aliquos di  
 gnitate p; cuctos experimento cau  
 laru multarum: aut plurimi tps  
 exercitatos magnis cingulis: aut  
 multitudine horum exercitatos q;  
 etiam ne obseruat pictati ideoq;  
 p; spesimus et gloriissimus q; de pa  
 tricia platonem gloriissimum pa  
 tricia q; in vrbana p; cuctura obti  
 nuit tps: et sedo in illis sedib; p; si  
 tutus est: et viceret gloriissimum et  
 ipm q; et in magna bellada q; in  
 nobilitate alexandrinorum ciuitate ad  
 ministeravit: et p; cucture vrbane te  
 nuit p; filialum: et neq; legum inceptu  
 et foca gloriissimum inter nos ad  
 numerandos iudices viru q; q; q;  
 sedes nouerit laudatum quam sibi  
 p; plantare infup: et q; legum sunt scire.  
 Inter hos D'arcellus q; magni  
 ficietissimum semp q; de p; et cir  
 ca iustitie miranur obseruatio  
 nem: et ab oibus pene nos adeu  
 tibus p; p; hoc p; cuctura scimus:  
 et cibillario vte. laudabilis q; re  
 natus disponere q; ex legibus sunt  
 posuit. i. apionc viro spectabilis et  
 fisci aduocato: et in aliis habente  
 testimonium optimus tam apud  
 alios q; a nobilis p;.  
 Judicibus p; et p; et p; et p;  
 delegatis: et iudices p; nominati vo  
 lunt causas delegeant: et possunt coru co  
 liariis rei examinationem cointerrare ipsi  
 vero debent ferre sententiam. Bz. 50.  
 C. **J**udices itaq; post nos ad  
 ministratores hos esse volum et  
 vobis oib; negotia fin q; nobis  
 vobis fuerit delegamus. Si q;  
 autem non iugis deputari et value  
 rit causas his q; definiti sunt a no  
 bis pedancis iudicibus tradat: et  
 alteri omnino nulliusq; p; filiaris  
 suis comiserit particulares era  
 minationes: ipse pro omni nego  
 cio iudicium portaturus.  
 et. illud vobis ad vesperas inde sede  
 re debet. hoc dicit. Bz. 50.  
 mani et iudicibus a principe rome constitutis p; delegatione qui in  
 regia basilica etiam precipiuntur federe: quod est verius.  
 r. **C**ontra. iudicibus. scilicet et parte habeat examinationis cause ille  
 qui delegatus scilicet emul aut in principio et in medio. et in fine. et  
 ferat iudicium. id est sententiam. cetera c; p; cuncturunt per consilia  
 rios. Vt. et defun. seu fu. illud. ibi enim quod p; permittit administratores  
 p; p; et defun. seu fu. illud. ibi enim quod p; permittit administratores  
 et iudicibus ordinarios sine distinctione appellantur. et non  
 tam dicitur cora: quia hic iudicis appellatur. et ideo  
 illud videtur sequendus coartandum tamen est in  
 magistratus populi ro  
 mani et iudicibus a principe rome constitutis p; delegatione qui in  
 regia basilica etiam precipiuntur federe: quod est verius.  
 r. **C**ontra. iudicibus. scilicet et parte habeat examinationis cause ille  
 qui delegatus scilicet emul aut in principio et in medio. et in fine. et  
 ferat iudicium. id est sententiam. cetera c; p; cuncturunt per consilia  
 rios. Vt. et defun. seu fu. illud. ibi enim quod p; permittit administratores  
 et iudicibus ordinarios sine distinctione appellantur. et non  
 tam dicitur cora: quia hic iudicis appellatur. et ideo  
 illud videtur sequendus coartandum tamen est in  
 magistratus populi ro

- A** Sua dicendo ab exp̄sio[n]e absoluto. vel si de alio quibusdam condēnante potest dicere de alio absoluto.
- B** Appellatio[n]ib[us], vt. s. de app[el]l. et de his qui ingre[du]ntur ad app[el]l.
- C** Recurso[n]ib[us]. Recurso[n]ib[us] iudicis; vt. s. de egi. et intro. s. f.
- D** Et non. vt. s. oig. s. f. sancimis. Accurios.
- E** Iudicis. i. arbitrio q[ui] sumitimus habet iudi-  
c[t]is. et y[er]t de arbitri. l.
- F** Pone[re] facile.
- G** Conteo[n]e. i. q[ui] stabunt  
dicto talium arbitrov[is];  
vt. s. in rubrica.
- H** Quibus, felicit iudi-  
cibus.
- I** Nequaq[ue] quispi[ca]ta. scilicet  
sapient homo.
- K** Juris. q. o. partes su-  
rante fermentatione iudi-  
cium; iudicis rite se in  
dictu[m] iudicato[r]ur. Bzo.
- L** Le. di merito leiq[ue]  
et sic elegit vel dei lei-  
si et deo merito ruris t[em]p[or]is.  
m. Examini[re] coram iu-  
dice ordinario.
- N** Subversione. i. corre-  
ctione. Al.
- O** Incantum. id est ma-  
le carun.
- P** Et. pro id est. Al.
- Q** Juramento. dati ab  
arbitro. En. B. quod non  
plaetum. Fin. Bo. Fin.  
Ab. a partibus. id est tu-  
cius et si ab arbitrio. et sic  
corrigi[re] hic est in. C. d  
arbitri. In arbitris. z. l.  
cum ante. y. altera.
- R** Cöp[ia]li. causat[ur] q[ui]a  
aut operebat boni ma-  
dimittere aut per iuria-  
re. Accurios.
- S** Locat. quidam distin-  
guit an pars non veniat  
ad finiam audiendae; tunc  
cadat in penitentia. aliis ci-  
tar. tunc non cadat. v. s. f.  
de amicis. s. f. q[ui] q[ui] re  
probos; que si medio t[em]po  
re in principio fuit in fine  
non parcat cadit in penas  
vt bic. a. f. de arbitrio. et  
cibus. s. f. qui quis vis. d.  
nob. l. i. in pin.
- T** Det multcum. i. pena  
certam. pmisimis impo-  
gnis poni. vt. ff. de vbo.  
ng. In qua pena est. t[em]o.  
que[re] litera videtur loq[ui]  
in actore qui non vult pa-  
rene sentiente pro re la-  
tem soluit pena et reddit  
ad actiones suā. Sed qd  
si reus non vult parere  
nūquid actor et penam petet et rem? Tidetur q[uod] nō. vt. ff. de eccep. dol.  
apud. labo. z. ff. de pac. recipiunt. s. f. pacto. Sed tamē dico con-  
tra. quia be[ne] pena non loco rei succedit sed loco inobedientiae facte arbitri-  
tro. p[ro]dicta autē loquitur q[ui] loco rei vt. pmittit codicis. s. f. nō. pmittit  
tis deē quo cau[us]a non debet vñq[ue] vt d[i]gi nisi actū est. vt. ff. de tr[ad]itio[n]e.  
qui fidē. hec c[on]ad e[st] co[n]tra dicas in re. quia et penam petere p[ro]t[est] et si in  
re defensione non amittere. Et q[uod] subiecti q[uod] potest ad iudicium aliud  
venire. hoc est vñ iam hinc causa arbitrio per ianam. Sed qd  
et p[ro]dente agat. s. f. t[em]o potest. vt. s. f. de arbitrio. s. f. cadit in pena quā  
arbitro non parcat. vt. ff. de arbitrio. sed si in fernū. s. f. z. l. q[ui] in pain. et sol  
uit copiōmūtum. s. f. de arbitrio. quis rem.
- V** Et bis. litigatoriibus.
- E** Judicis. id est arbitrios.
- T** Electa. cum iuratur a litigatoriibus et ab ipsis dato. Al.
- S** Et studio. scilicet male iudicant. Al.
- S** Suflinebant. vt. C. de reb. credi. et iurecurado. l. i. et. s. scenicas non  
tolum fide. s. f.
- E** Ignorantia. s. f. iudicium.
- A** Passi. i. litigatores. Al.
- E** Ilo. i. partibus. alio ei. arbitrio. et sic signat. S. C. de pac. l. p. fol. b.  
obligabit partibus sibi delicti in. 3. arbitri agat. q[ui] faciat arbitri l[et]e  
sibi; q[uod] ei elegit. vt. ar. C. de lib. cau. l. s. filii. sed qd si pena stipulati  
sunt et iuratur. est p[ro]fici. Quidā rident q[uod] nō valer[unt]. ut arg. in hoc. s. f.
- J** Sol. 3. q[uod] somnia tibi arbitri  
trī nō arbitriū et p[ro]bi  
bitu. s. f. ff. de cōs. des  
moni. s. f. scriptura. z. f.  
Ioe. cōd. infi. l. a. sub. z. d.  
ff. i. tes. sic et in infimō  
etiam scitimi punit[ur].  
Etiam valer[unt]. de reti.  
et ea q[uod] s. f. v. Item p[ot]est  
iudicari g[ra]m[atis]e per iutu  
le nō via[ti]a. vt. ar. ff. de iu  
retifici. l. nō intelligitur.
- E** Appellatio[n]es. \* flo.  
et tenet inde recipi est  
pp[ro]t[est] b. i. z. et nulli iud. s.  
llas. t. ff. o. p[ro]r. s. f. c[on]tra.  
z. C. de ap. l. iudicatio[n]is  
nisi in casu[re] in p[ro]f. p[ro]teo.  
o[ste]rio cui dirigitur hec  
q[uod] hoc recipi non tenet  
ap. s. f. supplicatione. et i.  
f. s. f. z. C. de p[ro]c. ipse. of. l.  
q[uod] aduterio. nisi in cas  
ub[us] d[omi]ni. q[uod] s. f. e. s.  
audiet. in h. z. n[on] i. q[uod] ub[us]  
casibus p[ro]p[ri]e. t[em]ate a  
senatu. et q[uod] remota ap.  
q[uod] cōmisa. et q[uod] p[ro]t[est]  
h[ab]et initio largi[us] imperio re  
tractatio[n]is introducēs auxiliū.
- E** Iuste debet indicare iudicis; nō ob  
stante aliqua pragmatica sanctio[n]e z. ap.  
pellatio[n]is iheretas recipere; si de iure  
dubit[us] p[ro]p[ri]e s[ecundu]m debet. b. o. Ang.
- C** Dis autē iudex sive cingulū[us]  
bus: sive aliter cingulū[us] custodiat  
leges z. fin. cas. p[ro]ferat finias: vt  
si p[ro]tingat iustitione m[od]ram i mediū:  
vel si sacrā formā: vel si pragmati-  
cam. p[ro]cedere sanctione dicit[ur] al[ia]  
ag[re]gat[ur] legē nos sive volum[us]  
oblineri q[ui]ne volit[ur] leges. Si  
enī sub appellatione lis statiu[m]  
det quide s[ecundu]m p[ro]modis oibus  
oblata appellatione nibil[us] penie[re]  
excusans in q[uod] oīno licet[ur] appel-  
lace: auxiliū vñ circa appellatio[n]es  
oīno adiacet[ur] p[ro] q[uod] licet[ur]  
z queri: et meriti correctione au-  
ab his q[uod] appellatione iudicant  
aut a nobisipsis si ad nos finia re  
feratur. Si quid t[em] autē audieret  
iudices putauerint sufficere  
penam: sed estimauerint sufficere
- C** Iudicantis. cingulum non habet[ur] sive magistris scholariu[m] et illi  
qui sunt electi a consilibus vel senatu. Al.
- C** Leges. z fin. sive iudicentur non aliis vt. b. i. de senten. l. nemo in-  
deg[er]et sed quidam supplet[ur] hic prout sibi videbitur vt digniss. s. iu-  
ratur. quod p[ro]t[est] s. f. et equus.
- C** Legem. s. p[ro]t[est] em. z. i. in medio litis non si. fa. for.
- C** Enim. reuerterat ad precedentem casum.
- C** Licit. nam q[uod] non licet. q[uod] dic. vt. s. p[ro]g[ress]o. d[omi]ni. Accur.
- C** Appellationes. non faciendas in certis casibus. vt. s. p[ro]g[ress]o. no. Tel  
dic circa appellatio[n]es factas: vt ille contra quem appellatur defen-  
dat sicut ius. Accurios.
- C** Adiact. i. iacet vt non detur augiliū.
- C** S[ecundu]m s. f. qui est et appellatu[m] vel finia dicenda in causa appellationis.
- C** Obviu[m] de iure quo cap[ut] p[ro]t[est] superiore. aut de facto quo  
casu non potest. vt. b. i. de iudicis. l. em. quem. s. iudicibus. aut  
gratia vitandi odij: tunc non licet[ur]. vt. i. ve iudi. non ege. fa. inf. s. iu-  
ratus. nam suffici[re] t[em]o. s. f. de mā. princi. s. patrocinia. nisi fiat quia  
non habet potestatem iudicandi; s[ecundu]m cognouerit de causulis de offi.